0

ANO XXI   N. 192  15/12/2023

Edital de Correição Ordinária no TRT da 3ª Região SN, de 16 de novembro de 2023
Faz saber a quantos o presente Edital virem ou dele tiverem conhecimento que, no
período de 05 a 09 de fevereiro de 2024, será realizada Correição Ordinária, na
modalidade presencial, no Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região, situado à Av.
Getúlio Vargas, 225, Funcionários, Belo Horizonte - MG, para o que ficam cientificados os
Desembargadores do Tribunal e Juízes convocados, tudo de acordo com o artigo 9º,
parágrafo único, do Regimento Interno desta Corregedoria-Geral. Faz saber, ainda, que
estará à disposição dos interessados no dia 07 de fevereiro de 2024, das 9h30min às
12h, na sede do órgão correicionado, mediante prévio agendamento, perante o próprio
Tribunal, para receber reclamações e sugestões que tenham por finalidade o
aprimoramento dos serviços prestados pela Justiça do Trabalho.

(DEJT/TRT3 Cad. Adm. 14/12/2023, p. 1; Cad. Jud. 14/12/2023, p. 188)

Portaria GP n. 600, de 13 de dezembro de 2023
Extingue o Grupo de Trabalho para a Realização do Concurso Público para Provimento
de Cargos de Analista Judiciário e de Técnico Judiciário do Quadro de Pessoal deste
Tribunal.

(DEJT/TRT3 Cad. Adm. 14/12/2023, p. 2)

Resolução GP n. 308, de 13 de dezembro de 2023
Altera a Resolução GP n. 148, de 6 de agosto de 2020, que institui a Política de
Governança dos Colegiados Temáticos do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região.

(DEJT/TRT3 Cad. Adm. 14/12/2023, p. 2-3; Cad. Jud. 14/12/2023, p. 188-189)

Ato conjunto TST.CSJT.GP n. 95, de 14 de dezembro de 2023
Altera o Ato Conjunto TST.CSJT.GP n. 49/2020, que institui a Rede de Bibliotecas da
Justiça do Trabalho (Rebijutra).

(DEJT/CSJT Cad. Adm. 14/12/2023, p. 4-7)

https://sistemas.trt3.jus.br/bd-trt3/bitstream/handle/11103/87845/Edital%20de%20Correi%C3%A7%C3%A3o%20Ordin%C3%A1ria%20no%20TRT%20da%203%C2%AA%20Regi%C3%A3o%20SN%2C%20de%2016%20de%20novembro%20de%202023.pdf?sequence=1&isAllowed=y
https://sistemas.trt3.jus.br/bd-trt3/bitstream/handle/11103/87845/Ato%20conjunto%20TST.CSJT.GP%20n.%2095%2C%20de%2014%20de%20dezembro%20de%202023.pdf?sequence=4&isAllowed=y
https://sistemas.trt3.jus.br/bd-trt3/bitstream/handle/11103/87845/Resolu%C3%A7%C3%A3o%20GP%20n.%20308%2C%20de%2013%20de%20dezembro%20de%202023.pdf?sequence=3&isAllowed=y
https://sistemas.trt3.jus.br/bd-trt3/bitstream/handle/11103/87845/Portaria%20GP%20n.%20600%2C%20de%2013%20de%20dezembro%20de%202023.pdf?sequence=2&isAllowed=y

Ato Conjunto TST.CSJT.GP n. 49, de 3 de dezembro de 2020 (*)
Institui a Rede de Bibliotecas da Justiça do Trabalho - REBIJUTRA.

(DEJT/CSJT Cad. Adm. 14/12/2023, p. 1-4) (*)Republicação por força do Ato Conjunto TST.CSJT.GP n. 94,

de 14 de dezembro de 2023

Ato conjunto TST.CSJT.GP n. 93, de 14 de dezembro de 2023
Institui Grupo de Trabalho para estudos sobre as diretrizes de contratação de serviços de
administração de depósitos judiciais.

(DEJT/CSJT Cad. Adm. 14/12/2023, p. 7-8)

https://sistemas.trt3.jus.br/bd-trt3/bitstream/handle/11103/87845/Ato%20conjunto%20TST.CSJT.GP%20n.%2093%2C%20de%2014%20de%20dezembro%20de%202023.pdf?sequence=6&isAllowed=y
https://sistemas.trt3.jus.br/bd-trt3/bitstream/handle/11103/87845/Ato%20Conjunto%20TST.CSJT.GP%20n.%2049%2C%20de%203%20de%20dezembro%20de%202020.pdf?sequence=5&isAllowed=y